

## عنوان مقاله:

تحلیل فضایی عوامل موثر بر گردشگری روستایی اجتماع محور مطالعه موردی: مناطق روستایی استان گیلان

## محل انتشار:

مجله آمایش جغرافیایی فضا، دوره 12، شماره 1 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

## نویسندگان:

سیده فاطمه امامی - پژوهشگر پژوهشکده محیط زیست، جهاد دانشگاهی گیلان، رشت، ایران

علیرضا دربان آستانه - دانشیار دانشکده جغرافیا، دانشگاه تهران، تهران، ایران

محمد رضا رضوانی - استاد دانشکده جغرافیا، دانشگاه تهران، تهران، ایران

مجتبی قدیری معصوم - استاد دانشکده جغرافیا، دانشگاه تهران، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

گردشگری اجتماع محور متضمن سطح بالای مشارکت جوامع تحت لوای پایداری در فرایند توسعه و برنامه ریزی گردشگری است. در واقع این نوع گردشگری پایداری اجتماعی را برای جامعه بومی به همراه دارد چراکه فعالیت های گردشگری در بیشتر قسمت ها توسط اعضای جامعه محلی توسعه و کنترل می شود. هدف از این پژوهش تحلیل فضایی وضعیت گردشگری اجتماع محور در مناطق روستایی استان گیلان است. این پژوهش از نظر هدف کاربردی و از نظر رویکرد توصیفی- تحلیلی است که با نمونه ای با حجم ۷۷۰ نفر از میان افراد روستایی در استان گیلان انجام شده است. به منظور تجزیه و تحلیل شاخص های موردنظر و برای پهنه بندی شرایط برقراری گردشگری اجتماع محور از روش میان یابی به تکنیک کریجینگ (Kriging) و هات اسپات و رگرسیون استفاده شده است. نتایج پژوهش حاکی از آن است که بر اساس مدل رگرسیون کلیه شاخص های اقتصادی، اجتماعی- فرهنگی، زیست محیطی و مدیریتی به عنوان متغیرهای پیش بین در سطح مدل معنی دار هستند. پس از آن به بررسی توزیع فضایی در سطح شهرستان های استان گیلان صورت گرفت. توزیع فضایی به صورت کریجینگ، وضعیت گردشگری اجتماع محور نشانگر توزیع نتایج به صورت غربی- شرقی است. در واقع سمت غرب استان گیلان که شامل شهرستان های تالش، رضوانشهر، است وضعیت بهتری حکم فرماست از طرفی نیز شهرستان انزلی در مرکز و همین طور، لنگرود، رودسر و رودبار از لحاظ وضعیت گردشگری اجتماع محور در شرایط نسبتا مطلوبی هستند. در واقع وضعیت توزیع جهت غربی- شرقی دارد. در متد هات اسپات نیز وضعیت در شهرستان تالش که در غرب واقع شده سپس بندر انزلی به نسبت سایر شهرستان ها بهتر است.

## کلمات کلیدی:

گردشگری اجتماع محور، تحلیل فضایی، توزیع فضایی، استان گیلان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1484497>

